
 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 380/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, DEVALDO CÂNDIDO DE JESUS no 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 381/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, LORENA SCARDUA MAGESKI no 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 382/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, JOAO DEOBALDO TERRA no cargo 
de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 383/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, ANAEL BATISTA DA SILVA JUNIOR 
no cargo de Chefe de Gabinete – CL1, do quadro de pessoal comissionado 
desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 384/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, SAULO MORAIS DE OLIVEIRA no 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
  PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 385/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, MIGUEL CAETANO GOMES ROCHA 
no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 386/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, DIEGO ANTONIO BARBOSA DE 
OLIVEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, 
da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, 
de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 387/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, MIKAELLE NARDE DALMONTE no 
cargo de Gerencia de Contabilidade e Controladoria – CL0, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº388/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, THAYNA COSTA NASCIMENTO no 
cargo de Encarregado de Expediente – CL3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 389/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, ILINEIA DA SILVA no cargo de 
Encarregado de Material – CL3, do quadro de pessoal comissionado desta 
Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 390/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, WILSON MONTEIRO DA SILVA no 
cargo de Assessor de Serviços Administrativos – CL1, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 391/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, VANESSA RODRIGUES DOS 
SANTOS no cargo de Assessor Jurídico – CL1, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 392/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, CLOVIS PEREIRA DE ARAUJO 
JUNIOR no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 393/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, ROSANGELA MARIA DO COUTO no 
cargo de Assessor Legislativo – CL3, do quadro de pessoal comissionado 
desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 394/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, MONICA LEITAO PEREIRA no cargo 
de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

 
 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 395/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, GISLENE DE ALMEIDA VARNELES 
no cargo de Encarregado de Arquivo e Patrimônio – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 396/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, ALFREDO NEUMANN no cargo de 
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 397/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, CELIO CANDIDO no cargo de 
Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 398/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, VALDINEIA MACIEL DE SOUZA 
SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 399/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, retroativo a 02/01/2017, TATIANY GOMES PEREIRA no 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 400/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, ALLYNE DOS SANTOS 
GONÇALVES no cargo de Assessor de Imprensa – CL3, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

 
 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 401/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, VANDA CRISTIAN DA SILVA 
COSTA no cargo de Assessor de Comissões – CL3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 

 



 
 
 

 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 402/2017 
 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, JOSE CLEBER HERBEST no cargo 
de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Estado do Espírito Santo 

 
 

PORTARIA Nº 411/2017 
 
 
 
 O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
 NOMEAR, a partir de 03/04/2017, ROSINETE DE JESUS ROSA no 
cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 
29/12/2012. 
 
  
               Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

 
 
 

Cariacica/ES, 03 de Abril de 2017. 
 
 
 
 
 

 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 


